ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «26» сентября 2019 г. № 643-пп

г. Магадан

О внесении изменений в отдельные постановления
Правительства Магаданской области

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 28 августа 2015 г. № 615-пп «Об утверждении Положения о порядке

предоставления субсидий из областного бюджета социально

ориентированным некоммерческим организациям (национально-

культурным и религиозным объединениям) на проведение социально

значимых мероприятий и выставок, направленных на пропаганду русской

культуры, посвященных Международному дню родного языка, Дню

славянской письменности и культуры, Дню русского языка,

ориентированных на укрепление гражданского патриотизма, единства

российской нации» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «на 2015-2020 годы» исключить.

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на вице-губернатора Магаданской области Колядина А.М.».

1.3. В Положении о порядке предоставления субсидий из областного

бюджета социально ориентированным некоммерческим организациям

(национально-культурным и религиозным объединениям) на проведение

социально значимых мероприятий и выставок, направленных

2

на пропаганду русской культуры, посвященных Международному дню

родного языка, Дню славянской письменности и культуры, Дню русского

языка, ориентированных на укрепление гражданского патриотизма,

единства российской нации, утвержденном указанным постановлением:

- в абзаце первом пункта 1 слова «на 2015-2020 годы» исключить;

- в абзаце шестом пункта 7 слова «на 2015-2020 годы» исключить;

- в абзаце третьем пункта 8 слова «на 2015-2020 годы» исключить;

- абзац второй пункта 12 изложить в следующей редакции:

«В течение 10 рабочих дней со дня размещения распоряжения,

указанного в абзаце первом настоящего пункта, с получателем субсидии

заключается Соглашение по форме, утвержденной министерством

финансов Магаданской области.».

2. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 01 июля 2016 г. № 554-пп «Об утверждении Положения о порядке

предоставления субсидий из областного бюджета на организацию участия

представителей социально ориентированных некоммерческих

организаций (национально-культурных и религиозных объединений)

в семинарах, стажировках, конференциях, совещаниях и мероприятиях,

направленных на реализацию государственной национальной политики,

за пределами Магаданской области» следующие изменения:

2.1. В преамбуле слова «на 2015-2020 годы» исключить.

2.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на вице-губернатора Магаданской области Колядина А.М.».

2.3. В Положении о порядке предоставления субсидий из областного

бюджета на организацию участия представителей социально

ориентированных некоммерческих организаций (национально-

культурных и религиозных объединений) в семинарах, стажировках,

конференциях, совещаниях и мероприятиях, направленных на реализацию

3

государственной национальной политики, за пределами Магаданской

области, утвержденном указанным постановлением:

- в абзаце первом пункта 1 слова «на 2015-2020 годы» исключить;

- в абзаце шестом пункта 7 слова «на 2015-2020 годы» исключить;

- в абзаце третьем пункта 8 слова «на 2015-2020 годы» исключить;

- абзац второй пункта 12 изложить в следующей редакции:

«В течение 10 рабочих дней со дня размещения распоряжения,

указанного в абзаце первом настоящего пункта, с получателем субсидии

заключается Соглашение по форме, утвержденной министерством

финансов Магаданской области.».

3. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

И.о. губернатора

Магаданской области

Ю.А. Бодяев